
P R O T O K Ó Ł  Nr  XVII/2007

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 20 grudnia 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala konferencyjna Klubu Kolejarzy “Związkowiec”, 
ul. Konarskiego 22, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 900

W sesji udział wzięli:

- Wojewoda Świętokrzyski-Pani Bożentyna Pałka-Koruba,
- Przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień  
- Osoby uhonorowane odznaczeniami państwowymi,
- Kombatanci nominowani na wyższe stopnie oficerskie, 
- Laureaci nagrody „Powiatowe Dęby”,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Jan Maćkowiak,
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Roman Wojcieszek,
- Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Stanisław Kania,
- Przewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Anna Leżańska,
- Wójt Gminy Bliżyn – Pan Tomasz Rokita,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Pan Paweł Wiatr,
- Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na 

terenie powiatu skarżyskiego, 
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Pan Jerzy Żmijewski,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala oraz Artur Berus, 
- Sekretarz Powiatu - Pani Małgorzata Łakomiec oraz Skarbnik Powiatu - Pani 

Alina Skuza,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności  radnych biorących udział  w sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk 
poprosił o powstanie z miejsc i odegranie hymnu. 

Następnie otworzył  XVII  w kadencji  Sesję  Rady Powiatu Skarżyskiego
i  powitał gości  zaproszonych  na  dzisiejsze  obrady,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Następnie  oddał  głos  Pani-dyrektor  Zespołu  Palcówek  Specjalnych  dla 
Niepełnosprawnych  Ruchowo,  która  wraz  z  harcerzami  przekazała  na  ręce 
Starosty  Skarżyskiego  –  Pana  Jerzego  Żmijewskiego  Betlejemskie  Światło 
Pokoju, składając wszystkim zebranym, z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia, życzenia radości, przyjaźni i miłości oraz nadziei i wiary w lepsze 
jutro.

Starosta Skarżyski  - podziękował serdecznie za przekazanie Światełka 
oraz życzeń.  

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził,  iż
w sesji uczestniczy 17 radnych co stanowi 81 % ogólnego składu Rady, jest to 
zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  i  decyzji.

W trakcie sesji liczba radnych uczestniczących w obradach wyniosła 19 
osób, co stanowi 91% składu Rady. 

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Piotr Zalega . 

Wskazał,  iż  Państwo Radni  wraz z  zawiadomieniem o dzisiejszej  Sesji 
otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XVII  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 
inne propozycje.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żądnych  wniosków  do  porządku 
Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk  poddał pod głosowanie 
porządek XVII sesji.   
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Porządek XVII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty     jednogłośnie.  

Ad.pkt.3  Wręczenie Odznaczeń Państwowych za zasługi w działalności 
na  rzecz  społeczności lokalnej oraz za osiągnięcia w pracy
zawodowej.

Przewodniczący Rady-Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż ma zaszczyt 
poinformować, iż osoby z terenu powiatu skarżyskiego zostały uhonorowane 
wysokimi  odznaczeniami  państwowymi  za  zasługi  w  działalności  na  rzecz 
społeczności lokalnej oraz za osiągnięcia w pracy zawodowej. 

Następnie  odczytał  postanowienie  Prezydenta  Rzeczpospolitej  Polskiej
o nadaniu odznaczeń na mocy, którego Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczeni 
zostali: 

Pani Anna Bogusz 

Pani Danuta Jasińska

Pan Andrzej Łepkowski

Pani Maria Pawłowska

Pan Paweł Rzuchowski

Pani Mirosława Skowron

Pani Anna Tusiewicz 

Aktu wręczenia odznaczeń dokonała Wojewoda Świętokrzyski – Pani 
Bożentyna Pałka-Koruba.

Po  wręczeniu  odznaczeń  Przewodniczący  Rady złożył  serdeczne 
gratulacje wszystkim odznaczonym osobom i wyrażam głębokie przekonanie, iż 
odznaczenia te  stanowią uhonorowanie Państwa dotychczasowej  działalności 
społecznej  i  zawodowej  i  będą  dalszą  motywacją  do  pracy  na  rzecz  dobra 
społeczności lokalnej. 

Wojewoda Świętokrzyski - Pani Bożentyna Pałka-Koruba – złożyła 
serdeczne  gratulacje  osobom  odznaczonym  odznaczeniami  państwowymi,
a  także  wszystkim  tym,  którzy  otrzymają  jeszcze  wyróżnienia  w  trakcie 
dzisiejszej  sesji.  Z  okazji  zbliżających  się  Świąt  Bożego Narodzenia  życzyła 
wszystkim zebranym przede wszystkim zdrowia, a przyszłym roku spełnienia 
wszystkich zamierzeń.    
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Pani  Anna Bogusz -  w imieniu  osób  wyróżnionych  podziękowała  za 
przyznane odznaczenia. 

Ad.pkt.4       Wręczenie Aktów Mianowania na wyższe stopnie oficerskie   
żołnierzom uczestniczącym w walkach o wolność i 
niepodległość Polski podczas II wojny światowej i w okresie 
powojennym. 

Wręczenia  Aktów  Mianowania  na  wyższe  stopnie  oficerskie  dokonali 
przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień. 

Przewodniczący  Rady  pogratulował  otrzymanych  awansów  życząc 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. 

Ad.pkt.5 Wręczenie Statuetek „Powiatowe Dęby”

Przewodniczący  Rady  -  poinformował,  że  w  trakcie  dzisiejszej 
Uroczystej Sesji odbywa się szósta edycja przyznawania nagród – Statuetek 
„Powiatowe Dęby”. Ustanowiona nagroda „Powiatowe Dęby” przyznawana jest 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury, sztuki, działalności społecznej 
i przedsiębiorczości.

Dodał, że za chwilę statuetkami „Powiatowe Dęby” uhonorowane zostaną 
osoby, które swoją pracą i podjętymi inicjatywami wywarli istotny wpływ na 
życie i rozwój powiatu skarżyskiego.

Następnie  Pani  Bożena  Bętkowska  -  Wiceprzewodnicząca  Rady 
Powiatu, przedstawiła laureatów VI edycji konkursu. 

Pani  Krystyna  Skowron  zgłoszona  przez  Towarzystwo  Przyjaciół 
Bliżyna, rekomendowana przez Przewodniczącą Rady i Wójta Gminy Bliżyn oraz 
Parafię  Rzymsko-Katolicką  św.  Ludwika  w  Bliżynie  otrzymała  Nagrodę 
Powiatowe  Dęby  w  kategorii  Działalność  społeczna  i  kulturalna,  za 
całokształt swojej działalności społecznej i środowiskowej, za promocję Bliżyna, 
całej gminy a tym samym i powiatu skarżyskiego. 

Pani  Krystyna  Skowron  długoletni  ceniony  w  środowisku  pedagog, 
członek  zarządu  Towarzystwa  Przyjaciół  Bliżyna  prowadzący  aktywną 
działalność od początku jego istnienia,  opiekunka miejsc pamięci narodowej 
między innymi grobu „Oseta" Wasilewskiego. Inicjatorka wielu sesji naukowych 
i  historycznych  o  tematyce  patriotycznej.  Promuje  swoich  wychowanków 
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prezentując ich dorobek naukowo-literacki na forum publicznym. Autorka wielu 
wierszy o tematyce regionalnej, współautorka wydawanego przez Towarzystwo 
Przyjaciół  Bliżyna  „Notatnika  Bliżyńskiego".  Opracowała  i  przygotowała  do 
druku publikację „Opis artystycznych odlewów żeliwnych znajdujących się na 
zewnątrz  i  wewnątrz  kościółka p.w.  św.  Zofii  w  Bliżynie".  Także inicjatorka 
renowacji  tego zabytkowego kościółka oraz innych zabytków i pomników na 
terenie gminy Bliżyn. Propagatorka idei Małej Ojczyzny. Obecnie współpracuje 
z Panem Tomaszem Piętakiem przy organizowaniu festiwali muzyki organowej i 
kameralnej oraz angażuje się pozyskanie środków finansowych na konserwację 
zabytkowych  organóww  kościele  św.  Ludwika  w  Bliżynie.  Ponadto  Pani 
Krystyna utrzymuje bliskie kontakty ze Szkołą im gen. Stanisława Maczka w 
Bliżynie, wspiera ją w codziennej pracy wychowawczej i środowiskowej.

Pan  Tomasz  Piętak  zgłoszony  i  rekomendowany  przez  Państwową 
Szkołę Muzyczną w Skarżysku-Kamiennej,  uhonorowany nagrodą Powiatowe 
Dęby w dziedzinie Kultura. 

Mieszkaniec  Bliżyna,  absolwent  Akademii  Muzycznej  im.  Fryderyka 
Chopina w Warszawie w klasie organów prof. Joachima Grubicha oraz w klasie 
śpiewu solowego prof. Jerzego Artysza. Pomysłodawca i organizator Festiwalu 
Muzyki Kameralnej i Organowej w kościele św. Ludwika w Bliżynie. Ambasador 
kultury powiatu skarżyskiego w kraju i na świecie.
Jako  solista  zadebiutował  w  Sali  Kongresowej  w  roku  2002  śpiewając  pod 
dyrekcją  Jose  Cury  z  towarzyszeniem  Sinfonii  Varsovii.  Współpracuje
z  Warszawskim  Chórem  Chłopięcym  i  Męskim  działającym  przy  Akademii 
Muzycznej w Warszawie, z którym koncertował w Polsce, Norwegii i Niemczech.
Od 2005 roku organista w Kościele Akademickim p.w. św. Anny w Warszawie, 
a od 2006 r. także solista Warszawskiej Opery Kameralnej, gdzie zadebiutował 
kreując  rolę  Ryszarda  w  operze  K.  Kurpińskiego  -  Henryk  VI  na  Łowach. 
Współpracuje także, jako solista, z Reprezentacyjnym Zespołem Artystycznym 
Wojskiego  Polskiego.  Tomasz  Piętak  wystąpił  podczas  koncertów 
charytatywnych  Fundacji  „Daj  Szansę"  i  koncertu  „Głosy  dla  hospicjów",  
a  także  podczas  koronacyjnej  mszy  św.  i  koncertu  „Skarżyszczanie  swojej 
ukoronowanej  Matce w dniu 2 lipca 2005 roku w Sanktuarium Matki  Bożej 
Ostrobramskiej.

Krzysztof  Długosz  zgłoszony  i  rekomendowany  przez  Państwową 
Szkołę  Muzyczną  w  Skarżysku-Kamiennej  uhonorowany  nagrodą  Powiatowe 
Dęby w dziedzinie Kultura. 

Aranżer,  dyrygent  i  muzyk.  Długoletni  pracownik  szkolnictwa 
muzycznego.  Od  początku  swojej  drogi  zawodowej  związany  z  Państwową 
Szkołą  Muzyczną  I  stopnia  im.  Zygmunta  Noskowskiego  w  Skarżysku-
Kamiennej jako absolwent i nauczyciel.

Znakomity dyrygent i aranżer. Wykształcił grono uczniów, którzy podjęli 
naukę  w  szkołach  wyższego  stopnia  i  dzisiaj  są  zawodowymi  muzykami. 
Współorganizator koncertów noworocznych, koncertów dla dzieci i młodzieży, 
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które  cieszą  się  wielką  popularnością  wśród  mieszkańców  powiatu 
skarżyskiego. Wspólnie z młodzieżą czynny uczestnik Koncertu charytatywnego 
dla  Polskiego  Komitetu  Pomocy  Społecznej,  koncertu  „Głosy  dla  hospicjów" 
oraz  koncertów  w  Zespole  Szkół  w  Bliżynie,  w  Sanktuarium  Matki  Bożej 
Ostrobramskiej. Zawsze wraz ze swoim zespołem uświetnienia uroczyste sesje 
miejskie i powiatowe. Nie zabrakło jego zespołu podczas takich uroczystości 
jak: sesja poświęcona 45-leciu Suchedniowa, 60-lecie Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, II Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej w kościele 
św.  Ludwika  w  Bliżynie  oraz  Ogólnopolska  Gala  Konkursu  „Znak  równości" 
podczas  prezentacji  Projektu  IW EQUAL.  Zespół  pod  kierunkiem Krzysztofa 
Długosza  zaprezentował  się  na  publicznym  portalu  internetowym 
www.skarzysko24.pl, a także kilkakrotnie na antenie Radia Kielce. W 1997 r. 
został wyróżniony przez Ministra Kultury i Sztuki odznaką Zasłużony Działacz 
Kultury.

Zbigniew  Pietras  zgłoszony  i  rekomendowany  przez  Skarżyskie 
Towarzystwo  Sportowe  -  laureat  nagrody  „Powiatowe  Dęby”  w  dziedzinie 
Sport.

Zbigniew Pietras to maratończyk - amator z Lipowego Pola Skarbowego 
w gminie  Skarżysko  Kościelne,  postrzegany w swoim środowisku jako lider 
pozytywnych  postaw  a  wśród  młodzieży  jako  wzór  do  naśladowania..  W 
klasycznym biegu na dystansie 42.195 metrów uzyskał czas 2 godziny i  58 
minut.  Oprócz  występów  w biegach  ulicznych  ma  na  swym koncie  wyścigi 
górskie z biegiem na Śnieżnik włącznie. W nietypowych, ale w Europie bardzo 
popularnych mistrzostwach,  w biegu  po  schodach,  wywalczył  piąte  i  szóste 
miejsce  na  „starym  kontynencie".  W  tym  roku  w  największym  w  Polsce 
maratonie  poznańskim,  w  biegu  na  dystansie  klasycznym,  ustanowił  swój 
rekord  życiowy 2  godziny  i  58  minut.  Ma  na  swym koncie  także  udział  w 
maratonach:  warszawskim,  wrocławskim,  łódzkim i  krakowskim.  Jego pasja 
przekłada  się  na  konkretne  osiągnięcia,  za  które  zdobywa  liczne  medale. 
Obecnie zdobył ich już około 130.

Maria  Wroniewska  zgłoszona  i  rekomendowana  przez  Związek 
Nauczycielstwa  Polskiego  w  Skarżysku-Kamiennej  -  uhonorowana  nagrodą 
Powiatowe Dęby w dziedzinie Działalność społeczna. Pani Maria Wroniewska 
od  1997  r.  dyrektor  Przedszkola  Publicznego  nr  12  z  Oddziałami 
Integracyjnymi  w  Skarżysku-Kamiennej.  W  tym  okresie  dzięki  swojemu 
ogromnemu zaangażowaniu i inicjatywie: 

-  utworzyła  oddziały  integracyjne  dla  dzieci  z  różnymi  rodzajami 
niepełnosprawności,  które  stały  się  podwaliną  idei  integracji  w  mieście  i 
powiecie, 

-  zatrudniła  specjalistów  z  zakresu  gimnastyki  korekcyjnej,  terapii 
manualnej, psychologii i logopedii w trosce o wszechstronny rozwój dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;

- pozyskała fundusze z programu „Domino" PFRON na remont placówki i 
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adaptację dla potrzeb dzieci niepełnosprawnych ruchowo;
-  uczestniczy  w  projektach  współfinansowanych  przez  MEN  i  EFS, 

uzyskała dla przedszkola nowoczesny sprzęt ułatwiający kształcenie uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;

-  dzięki  zdolnościom  menedżerskim  pozyskiwała  dodatkowe  źródła 
finansowania od sponsorów,

-  zainicjowała  zorganizowanie  ścieżki  edukacyjnej  pod  hasłem 
„Edukacyjna Kraina Odkrywców",

- wpisała w kalendarz imprez Festiwal Piosenki Integracyjnej „Radosne 
Muzykowanie",  chętnie  udziela  się  w  pracach  charytatywnych  - 
współorganizatorka koncertów z udziałem Kieleckiej Sceny Autorskiej i Chóru 
Kameralnego „Fermata" i absolwentów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. Z. Noskowskiego („Głosy dla Hospicjum") w połączeniu z aukcjami na rzecz 
Hospicjum Domowego w Skarżysku-Kamiennej,

- współpracuje ze środowiskiem lokalnym (SP nr 3, Parafia św. Józefa, 
Urząd Miasta, Starostwo Powiatowe),

- jest menedżerem młodzieży zgrupowanej przy Parafii Św. Józefa 
promującej kulturę w środowisku lokalnym poprzez wystawianie sztuk 
teatralnych „Mały Książę", „Gość Oczekiwany",

- w 2005 roku została wyróżniona nagrodą Prezydenta Miasta Skarżyska.

Nagrody  –  Statuetki  “Powiatowe  Dęby”  wręczyli:  Starosta  -Jerzy 
Żmijewski oraz Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk.

Przewodniczący Rady pogratulował  przyznanych nagród -  Statuetek 
„Powiatowe Dęby”,  które  są  wyrazem podziękowania,  a  zarazem dowodem 
uznania za wspieranie działań samorządu powiatowego. 

Pragnąc podkreślić zasługi wszystkich uhonorowanych podczas dzisiejszej 
Uroczystej Sesji zaprosił wszystkich na poczęstunek. Jednocześnie w imieniu 
samorządu  powiatu  skarżyskiego  podziękował  za  nadesłane  życzenia 
świąteczne i  również życzyć zdrowych spokojnych, rodzinnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym  Nowym 2008 roku. 

 
Po przerwie 

Ad.pkt.6 Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Krzysztof Ligowski  poinformował 
radnych, iż protokół z XVI sesji,  odbytej 28.11.2007 roku, był wyłożony do 
wglądu  w  Biurze  Rady  Powiatu.  Dodał,  iż  do  protokołu  radni  nie  wnieśli 
żadnych  uwag,  w  związku  z  powyższym  zgłosił  wniosek  o  przyjęcie  tego 
materiału.
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Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk poddał  pod 
głosowanie  wniosek  o  przyjęcie  protokołu  z  XVI  sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XVI sesji został przyjęty – 
jednogłośnie

 

Ad.pkt.7  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
        Skarżyskiego między sesjami. 

Starosta Skarżyski –  Jerzy Żmijewski  poinformował, iż radny Jerzy 
Cukierski na posiedzeniu Komisji zgłosił wniosek, aby składane przez Starostę 
sprawozdania  z  działalności  były  bardziej  szczegółowe.  Starosta  wskazał,  iż 
przekazywanie  dokładniejszych informacji  będzie  wiązało  się  z  zapoznaniem 
radnych z dużą ilością dokumentów oraz pochłonie dużo czasu. Dlatego też 
zapytał o zdanie Rady w tym zakresie. 

Radny Tomasz Kędzierski –  występując  w  imieniu  Klubu  Platformy 
Obywatelskiej, zgłosił wniosek, aby sprawozdania Starosty przedstawiane były 
w dotychczasowej formie.  

Radny Marcin Ożóg –  stwierdził,  iż  Panu Jerzemu Cukierskiemu nie 
chodziło,  o  przedstawianie  sprawozdań  w  sposób  bardziej  szczegółowy,
a jedynie o to, aby skupić się na kwestiach merytorycznych.  

Starosta –  odczytał  wniosek  Jerzego  Cukierskiego  zgłoszony  na 
posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej.
  

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady zapytał  czy  Rada 
wyraża zgodę na przekazywanie sprawozdań w dotychczasowej formie. 

Radni  wyrazili  zgodę  na  zachowanie  dotychczasowej  formy 
przedstawianych sprawozdań z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami, w głosowaniu: 14 radnych – głosowało za, a 3 radnych wstrzymało się 
od głosu.     

Następnie  Starosta  przedłożył  uzupełnienie  do  sprawozdania 
przedstawionego w formie pisemnej.   

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/ 
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Ad.pkt.8 Interpelacje i zapytania radnych
 
W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Marcin Ożóg  zapytał,  czy  pracownicy Starostwa Powiatowego 
otrzymali  pomoc  finansową w postaci  talonów świątecznych,  w  związku  ze 
zbliżającymi  się  świętami  Bożego  Narodzenia.  Następnie  poprosił 
Przewodniczącego  Rady  oraz  radnych  o  rozpatrzenie  możliwości  powołania 
Powiatowej  Rady  Młodzieży.  Za  zasadne  uznał  jej  powstanie  i  wspieranie 
działań młodzieży na terenie powiatu skarżyskiego, zapewnienie jej udziału we 
wszelkich przedsięwzięciach, uczenie samorządności, demokracji i wychowania 
obywatelskiego.  Stwierdził,  że  jeżeli  radni  wyrażą  wolę  działania  w  tym 
kierunku, będzie należało przygotować regulamin funkcjonowania PRM.

Radny  Piotr  Zalega jako  Przewodniczący  Rady  Społecznej  MOMP 
wskazał, iż do końca 2008 roku muszą zostać przebudowane i zaadaptowane 
pomieszczenia  placówek  służby  zdrowia  zgodnie  z  unijnymi  wytycznymi. 
Stwierdził, że pomimo odstąpienia w 2007 roku od od bardziej restrykcyjnych 
wymogów  dotyczących  warunków,  jakie  muszą  spełnić  pomieszczenia
i usprzętowienie placówek służby zdrowia, to i tak będą one musiały ponieść 
koszty z  tym związane.  Ponieważ dokonano już wydzielenia poszczególnych 
pomieszczeń pomiędzy MOMP a ZOZ w budynku przy ul. Ekonomii wskazał, iż 
będzie  można  dokonać  wyceny  prac  remontowych.  Dlatego  tez  poprosił
o  uwzględnienie  w  budżecie  powiatu  kwoty,  która  pozwoliłaby  na 
przebudowanie i zaadaptowanie pomieszczeń MOMP do końca 2008 roku.  

Radny  Jan  Gajda  odnosząc  się  do  informacji  dotyczącej  podwyżek 
wynagrodzenia  lekarzy  o  kwotę  1000  zł.,  zaznaczył,  iż  kwota  ta  obejmuje 
podwyżkę w wysokości   750 zł.,  którą  lekarze otrzymali  w wyniku strajku. 
Wyjaśnił, iż obecnie od stycznia kwota 750 zł. będzie dopisana do podstawy 
wynagrodzenia.  Wskazał  więc,  że  podwyżka  dla  lekarzy  od  stycznia  będzie 
wynosiła  de  facto  250  zł.,  a  nie  1000  zł.  Następnie  zapytał  o  nazwiska 
kandydatów  na  Dyrektora  Szpitala  Powiatowego  w  Skarżysku-Kamiennej
i kiedy odbędzie się konkurs.
         

Radny Michał Jędrys  po raz kolejny poruszył kwestię zabezpieczenia 
przejścia przy ul. Niepodległości, obok siedziby poczty, prosząc o przekazanie 
ustaleń  z  władzami  Miasta  Skarżyska-Kamiennej  na  temat  działań,  jakie 
zostaną podjęte w tej sprawie. Poruszył również kwestię rozbudowy Szpitala 
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. Zapytał na jakim etapie jest rozliczenie 
tej inwestycji, ile wydatkowano dotychczas środków z puli 7 mln. zł., na jakim 
etapie jest budowa oraz czy niewykorzystana ewentualnie kwota została już 
zakwalifikowana do środków niewygasających na rok przyszły.    

Radny  Zenon  Nowakowski  na  wstępie  w  imieniu  mieszkańców 
Klonowa,  gm.  Łączna  podziękował  za  wykonanie  tam  inwestycji  drogowej. 
Następnie  poprosił,  aby  przy  zgłaszaniu  projektu  dokumentacji  technicznej 
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inwestycji  drogowej  Bliżyn  –  Odrowążek  zgłosić  również  wykonanie  tam 
chodnika  i  zjazdów  z  drogi  do  poszczególnych  posesji.  W  związku
z niebezpiecznym zjazdem z drogi krajowej Nr 7 w kierunku Urzędu Gminy 
Łączna, poprosił o podjęcie działań zmierzających do ograniczenia prędkości na 
tym odcinku, ponieważ ustawiona “atrapa” fotoradaru nie spełnia już swojej 
roli.  Poprosił  również o jak najszybszą realizację inwestycji  drogowej na ul. 
Ponurego, która jest drogą dojazdową do mogiły na Brzasku, gdzie corocznie 
odbywają się uroczystości upamiętniające pomordowanych w czasie II wojny 
światowej.  Z  kolei  w  imieniu  mieszkańców  Bliżyna  poruszył  kwestię 
konieczności  wybudowania  parkingu  przed  osiedlem  Bór,  idąc  w  kierunku 
grobów oraz uporządkowania tego terenu. W imieniu mieszkańców Michniowa 
poprosił o wykonanie w tej miejscowości chodnika. Kończąc swoje wystąpienie 
ponownie  poruszył  temat  dotyczący  scalania  gruntów  rolnych.  Jako  że  na 
terenie powiatu skarżyskiego istnieje ok. 40 wiosek, poprosił  aby urzędnicy 
Starostwa Powiatowego ,  którzy  realizują  to  zadanie,  wyszli  do  środowiska 
wiejskiego;  zwrócił  uwagę  na  konieczność  zorganizowania  spotkania  w  tym 
temacie.                     

Ad. pkt.9 Wolne wnioski i oświadczenia.  

Pani Bożena Kwiatkowska – przedstawiciel NSZZ “Solidarność” - 
Pracowników  Oświaty  i  Wychowania  –  w  imieniu  Międzyzakładowej 
Komisji  Pracowników  Oświaty  i  Wychowania  NSZZ  “Solidarność” 
zaprotestowała  przeciwko  trybowi  prowadzenia  uzgodnień  i  negocjacji 
dotyczących regulaminu wynagradzania nauczycieli. Stwierdziła, że zgodnie z 
terminem zawartym w art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela “regulamin podlega 
uzgodnieniu  ze  związkami  zawodowymi”,  w  świetle  wyroku  Trybunatu 
Konstytucyjnego oznaczać ma to czynność, polegającą na doprowadzeniu do 
braku  rozbieżności,  ujednoliceniu;  czy  też  harmonizowaniu  w  znaczeniu 
wzajemnego dostosowania. Brak dobrej woli ze strony przedstawiciela powiatu 
uniemożliwia  osiągnięcie  porozumienia  w  świetle  powyższej  interpretacji. 
Narzucanie  własnych  rozwiązań  za  wszelką  cenę  jest  z  nią  sprzeczne. 
Wskazała,  że  uzgodnienia  nie  mogą  polegać  na  tym,  że  regulamin  jest 
przedstawiony  związkom  do  podpisu  bez  uwzględnienia  składanych  przez 
związek zawodowy uwag. 

Stwierdziła,  że  uzasadnienie  wprowadzenia  niektórych  zapisów 
regulaminu koniecznością wzięcia pod uwagę zastrzeżeń Wojewody jest  próbą 
wywarcia na związkach presji.  Zdaniem związku przy redagowaniu nastąpiła 
ich  nadinterpretacja,  a  ponadto  nie  wszystkie  zostały  w  regulaminie  ujęte. 
Istotną  przeszkodą  w  prawidłowym  przeprowadzeniu  negocjacji  był  fakt 
późnego  ich  rozpoczęcia  oraz  szczupłość  czasu,  jaką  mógł  im  poświecić 
przedstawiciel  powiatu.  Wiele  punktów  wymaga  dopracowania  np.  Zasady 
przyznawania dodatku motywacyjnego, ale wymaga to odpowiedniego czasu, a 
nie  dwóch  spotkań  (łącznie  3  godz.).  Kończąc  zaznaczyła,  że  życzeniem 
związków  byłoby,  aby  negocjacje  odbywały  się  w  spokojnej  i  przyjaznej 
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atmosferze oraz wzajemnym poszanowaniu. 

Pani Grażyna Nowak – Prezes Zarządu Oddziału ZNP – stwierdziła, 
że  regulamin wynagradzania  nie  został  poddany procedurze  uzgodnieniowej 
zgodnie z art. 30 ust. 6A ustawy Karta Nauczyciela, nie były prowadzone ze 
związkami  zawodowymi  w  tym  zakresie  żądne  uzgodnienia.  Mimo  ustnych 
telefonicznych i pisemnych próśb ze strony związkowej do dnia dzisiejszego nie 
zostały nam udostępnione dane i wyliczenia ze strony organu prowadzącego 
dotyczące:
– średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok ubiegły w rozbiciu na poszczególne 

składniki wynagrodzenia oraz stopnie awansu zawodowego,
– prognozowane  średnie  wynagrodzenie  w  poszczególnych  grupach 

awansowych na rok następny,
– nie  została  nam  przedstawiona  planowana  kwota  w  budżecie  na 

finansowanie zadań oświatowych,
– nie  została  nam przedstawiona  prognozowana  kwota  subwencji  w  części 

oświatowej subwencji ogólnej. 

Wskazała,  ze  z  takim  podejściem  ze  strony  przedstawiciela  organu 
prowadzącego spotkaliśmy się po raz pierwszy. Zwracamy uwagę, że w świetle 
obowiązujących  przepisów  organ  prowadzący  szkołę  będący  jednostką 
samorządu terytorialnego uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, 
zgodnie  z  art.  30  ust.  6  ustawy  Karta  Nauczyciela,  określa  corocznie  dla 
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze regulaminu 
obowiązującego od 1 stycznia do 31 grudnia:

1. Wysokość  stawek dodatków motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  trudne i 
uciążliwe warunki, a także szczegółowe warunki przyznawania dodatków 
z zastrzeżeniem  art. 33 i 34 Karty Nauczyciela.

2. Szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw z zastrzeżeniem art. 35 
ust. 3 Karty Nauczyciela.

3. Wysokość  i  warunki  wypłacania  składników wynagradzania,  o  których 
mowa w art. 30 ust. 1 pkt. 4 o ile nie zostały one określone w ustawie 
lub odrębnych przepisach. 
Podkreśliła, że ustawodawca nałożył na samorządy obowiązek określania 

w/w  składników  wynagrodzenia  w  taki  sposób,  aby  średnie  wynagrodzenie 
nauczycieli  składające sie  ze składników, o których mowa w art.  30 ust.  1 
ustawy Karta Nauczyciela odpowiadały na obszarze działania danej jednostki 
samorządu terytorialnego, co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli,  
o  których  mowa  w  art.  30  ust.  3  i  4  Karty  Nauczyciela.  Zaznaczyła,  że 
gospodarka finansowa samorządów terytorialnych w  świetle obowiązujących 
przepisów ma charakter jawny. Po raz pierwszy nie udzielono nam potrzebnych 
do uzgodnienia regulaminu wynagradzania informacji finansowych. W związku 
z  powyższym  zapytała,  co  związki  miały  uzgadniać?  Formatowanie  tekstu 
regulaminu  wynagradzania,  który  raz  został  przedstawiony  w  dwóch 
kolumnach a raz jako tekst jednolity? 

Do dwóch pierwszych rozdziałów regulaminu związek nie wnosi żadnych 
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zastrzeżeń.  Problem zaczyna się  od rozdziału  III  –  dodatki  motywacyjne – 
wtedy Członek Zarządu Pani Jolanta Garbala wychodziła, a Pani Naczelnik nie 
miała  pełnomocnictwa  do  uzgadniania  regulaminu.  O  tym problemie  strony 
związkowe  poinformowały  Starostę  Powiatu  –  Jerzego  Żmijewskiego.  

Nadmieniła, że: zgodnie z treścią znowelizowanej ustawy z 15.07.2004 
roku o zmianie  ustawy Karta Nauczyciela oraz  o zmianie  niektórych innych 
Ustaw (Dz.U. 179 poz. 1845) art. 30 ust. 6A Karty Nauczyciela – regulamin 
wynagradzania podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli.  Reguluje  to  też  ustawa  z  dnia  23.05.1991  roku  o  związkach 
zawodowych (Dz.U z 2001 Nr 79 poz. 854 ze zm.) oraz upoważnienie OPZZ 
jako organizacji reprezentatywnej  w rozumieniu ustawy z dnia 6.07.2001 roku 
o trójstronnej komisji ds. społeczno-gospodarczych i wojewódzkich komisjach 
dialogu  społecznego  (Dz.  U.  Nr  100  poz.  1080  ze  zm)  do  opiniowania  i 
uzgadniania projektów aktów prawa miejscowego. 

Podkreśliła, że regulamin wynagradzania jest aktem prawa miejscowego 
zgodnie z Uchwałą NSA w składzie 7 sędziów z dnia 24 września 2001 roku 
(OPS 7/01/ONSA 2002 nr 1 poz.  8)  oraz w rozumieniu art.  94 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej. 

A  przez  uzgodnienie,  o  którym mowa w art.  30  ust.  6A  KN zgodnie
z interpretacją Departamentu Pragmatyki Zawodowej Nauczycieli MEN należy 
rozumieć  aprobatę  wszystkich  rozwiązań  projektowanych  w  regulaminie 
wyrażoną przez wszystkie strony uczestniczące w uzgodnieniach. Ostatecznie 
przyjęte regulacje powinny być zatem wynikiem procesu, w którym właściwe 
podmioty  zharmonizowały  swoje  stanowiska  i  doprowadziły  do  braku 
rozbieżności  pomiędzy nimi. A rozbieżności  są i  wątpliwości  są, wobec tego 
zapytała:
– jak  wysokie  jest  średnie  wynagrodzenie  nauczycieli  dla  poszczególnych 

szczebli awansu zawodowego na obszarze działania JST w latach 2006-2007 
i  jakie  jest  prognozowane  średnie  wynagrodzenia  nauczycieli  dla 
poszczególnych stopni awansu zawodowego w roku 2008,

– czy w latach 2006, 2007, 2008 była lub będzie osiągnięta średnia, zgodnie
z ustawa budżetową i art. 30 pkt. 6 KN.  

Kończąc stwierdziła, że “związek nie bierze odpowiedzialności za to, co 
jedna pani drugiej pani powiedziała o dodatkach motywacyjnych”, stanowisko 
Związku  w  sprawie  regulaminu  wynagradzania  zostało  przedstawione  w 
pismach z dnia 16.11.2007 i 18.12.2007.
            

Pan  Zenon  Chaba  –  Przewodniczący  Zarządu  Miejskiego  OPZZ 
“Konfederacja  Pracy” -  wyraził  zdanie,  że  główną  przyczyną  tego 
wszystkiego  jest  późne  powołanie  członka  zarządu  odpowiedzialnego  za 
oświatę.  Stwierdził,  że  związki  zawodowe  reprezentują  nauczycieli
i  pracowników  pracujących  w  oświacie.  Dodał,  że  było  za  mało  czasu  na 
przeprowadzenie spokojnych negocjacji co do zapisów regulaminu.   
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Ad.pkt.10 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski–Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wystąpienia 
Radnego Marcina Ożóga, poinformował że pracownikom Starostwa jak co roku 
zostały przydzielone bony towarowe w wysokości od 100 do 200 zł. W kwestii 
młodzieżowej  powiatowej  rady  młodzieży  wskazał,  że  jest  to  ciekawa 
propozycja i jego zdaniem powinna ona funkcjonować. 

Następnie  odniósł  się  do  prośby  Radnego  Piotra  Zalegi,  co  do 
uwzględnienia w budżecie powiatu kwoty, która pozwoliłaby na przebudowanie 
i zaadaptowanie pomieszczeń MOMP do końca 2008 roku, stwierdził że takie 
środki mogłyby zostać przekazane jedynie z nadwyżki budżetowej. Przypomniał 
jednocześnie,  że  budżet  powiatu  na  2008  rok  jest  budżetem deficytowym. 
Dodał, że w dniu wczorajszym podpisany został akt notarialny pomiędzy MOMP, 
powiatem  skarżyskim  i  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej,  który  reguluje  stan 
prawny  dotyczący  podziału  i  użytkowania  nieruchomości  przy  ul.  Ekonomii 
przez ZOZ i MOMP.

Następnie odniósł sie do wystąpienia Radnego Jana Gajdy, potwierdzając 
że na podwyżkę dla lekarzy w szpitalu składa się kwota 750 zł, która po strajku 
wpisana była jako dodatek do pensji,  a  obecnie  będzie  stanowiła  podstawę 
wynagrodzenia, oraz 250 zł. 

Odnosząc sie do zapytania Radnego Michała Jędrysa w kwestii rozbudowy 
szpitala w Skarżysku-Kamiennej wyjaśnił, iż za zgodą Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego do 18 grudnia br. rozliczona zostało inwestycja za ten rok w 
wysokości  5,5  mln  zł.  Ponadto  wystąpiliśmy  za  pośrednictwem  Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego o zakwalifikowanie pozostałej kwoty 1,5mln zł 
jako środki niewygasające. Stwierdził, że na chwilę obecną posiada nieoficjalną 
informację,  że środki  zostały  ujęte  jako środki  niewygasające.  Jeżeli  chodzi
o  zaawansowanie  prac  oznajmił,  iż  w  swoim  wystąpieniu  dyrektor  ZOZ  - 
Tadeusz  Jasiński  udzieli  dokładnych wyjaśnień,  dodał  jedynie,  że  na koniec 
kwietnia inwestycja powinna zostać zakończona.  

Ustosunkowując  się  do  wystąpienia  Radnego  Zenona  Nowakowskiego
w  kwestii  remontów  dróg  powiatowych  poinformował,  iż  ze  względu  na 
olbrzymią  ilość  potrzeb  i  niewystarczające  środki  w  tym  zakresie,  zgodnie
z  informacją  podkomitetu  zajmującego  się  podziałem  środków  unijnych
w pierwszej kolejności będą wykonane te inwestycje, które spełniają warunki 
określone  w  ustawie  o  drogach.  Następnie  odniósł  się  szczegółowo  do 
poszczególnych  inwestycji.  W  kwestii  scalania  gruntów  powołany  zostanie 
zespół  koordynacyjny  i  zostanie  opracowany  proces  krok  po  kroku 
postępowania  przy  scalaniu.  Dodał,  że  w  tej  kwestii  odbył  wspólnie  z 
Naczelnikiem  Wydziału  Geodezji  spotkanie  w  Świętokrzyskim  Urzędzie 
Wojewódzkim.  

Następnie odniósł się do wystąpień Związków Zawodowych dotyczących 
regulaminu wynagradzania nauczycieli, informując iż 16.11 odbyło się pierwsze 
spotkanie dotyczące uzgadniania treści regulaminu, po którym wpłynęło pismo 
dotyczące wnoszonych przez związki uwag. Poinformował również, że w świetle 
tego materiału  odbyło się  kolejne spotkanie 11.12.2007r.  Dodał,  że związki 
zawodowe uczestniczyły także w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
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Turystyki,  którego  tematyką  było  opiniowanie  niniejszego  regulaminu. 
Następnie  przytoczył  wyrok  Trybunału  Konstytucyjnego  dotyczący  procesu 
uzgadniania  aktów  prawnych.  Przypomniał  również,  że  do  poprzedniego 
Regulaminu  przyjętego  przez  Radę  Powiatu  Wydział  Nadzoru  Wojewody 
Świętokrzyskiego  wskazał  wiele  uchybień  prawnych i  nakazał  uwzględnienie 
zgłoszonych  uwag.  Dlatego  też  w  obecnie  przedstawionym  Regulaminie 
uchybienia  wskazane  przez  Wojewodę  zostały  usunięte.  Jeśli  chodzi  o  brak 
informacji o średnich wynagrodzeniach niesiecznych nauczycieli, wskazał iż na 
Komisji  Oświaty Naczelnik Wydziału Edukacji  przedstawił  te dane. Następnie 
oznajmił,  iż  w  dniu  18.12  otrzymał  pismo  związków  zawodowych,  które 
przedłożyły protokół rozbieżności z uwagi na brak możliwości doprowadzenia do 
końca uzgodnień dotyczących regulaminu. 

/pismo w załączeniu/ 

Następnie odniósł się do wszystkich punktów tego protokołu informując, 
iż  co  do  pierwszej  propozycji  dot.  Rozdziału  III,  §  3,  punkt  I,  Zarząd  nie 
podzielił  poglądu  Związków,  natomiast  przychylił  się  do  propozycji  zmiany 
Rozdziału III,§ 3, punkt 7 i wprowadzi tę zmianę w formie autopoprawki przy 
omawianiu  projektu  uchwały.  Zarząd  przychylił  się  również  do  kolejnej 
propozycji zmiany i w Rozdziale IV wprowadzony zostanie pkt. 15 w brzmieniu 
zaproponowanym przez Związki. 

Pani Jolanta Garbala – Członek Zarządu Powiatu – w pierwszych 
słowach  podziękowała  Związkom  Zawodowym  za  życzenia  świąteczne
i  noworoczne.  Jednocześnie  podkreśliła,  że  szczerość  tych życzeń i  intencje 
wyrazili  Państwo  związkowcy  w  dzisiejszych  wystąpieniach.  Jeśli  chodzi
o  kwestie  regulaminu  stwierdziła,  że  jest  on  wypadkową  możliwości 
finansowych powiatu i ograniczeń prawnych. Zaznaczyła, że żądania związków 
zawodowych  co  do  kwestii  płac  są  jak  najbardziej  słuszne  i  jako  Członek 
Zarządu odpowiedzialny za oświatę też chciałaby, aby nauczyciele zarabiali jak 
najwięcej. Wskazała jednocześnie, że różnica między związkami, a Zarządem 
polega na tym, że jako Członek Zarządu ponosi konsekwencje za swoje decyzje 
i podnosząc jakikolwiek dodatek o 3% czy 5% musi wiedzieć czy wystarczy jej 
środków, natomiast związkowcy mają ten komfort, że mogą wysnuwać żądania 
nie  ponosząc  żadnych  konsekwencji.  Ponieważ  czeka  nas  nowa  sieć  szkół 
musimy bardzo ostrożnie i rozważnie do wszelkich zmian finansowych.  

Ad.pkt  .11      Informacja  na  temat  zabezpieczenia  ciągłości  pracy   
Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej od stycznia 
2008 roku, w świetle dyrektywy Parlamentu Europejskiego.

Informację  przedstawił  Pan  Tadeusz  Jasiński  –  Dyrektor  SPZOZ
w  Skarżysku-Kamiennej.  Poinformował,  iż  dyrektywa  obejmuje  obszar 
całego kraju, a rozmowy z lekarzami w dalszym ciągu się toczą. Planowany 
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budżet szpitala na rok 2008 jest niewystarczający, aby zabezpieczyć żądania 
lekarzy.  Oznajmił,  iż  środków  w  budżecie  wystarczy  na  podniesienie 
wynagrodzeń wszystkim pracownikom ZOZ na poziomie 7%, tak aby szpital nie 
popadał w długi. 

Zwracając się do wystąpienia Radnego Michała Jędrysa w kwestii budowy 
bloku operacyjnego poinformował, iż na wydatkowaną kwotę 5,5 mln zł oprócz 
prac  budowlanych  składają  się  zakupy  (począwszy  od  drzwi,  umywalek  po 
sprzęt). Zaprosił zainteresowanych radnych do obejrzenia placu budowy.

Ad.pkt.12    Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  wyników  kontroli   
Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku-Kamiennej.

Radny  Marcin  Ożóg  –  Przewodniczący  Zespołu  Kontrolnego 
przedstawił sprawozdanie z wyników przeprowadzonej kontroli. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.13  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  wyników  kontroli 
Powiatow  ego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Skar ysku-ż  
Kamiennej.

Radny  Piotr  Zalega  –  Przewodniczący  Zespołu  Kontrolnego 
przedstawił sprawozdanie z wyników kontroli PCPR w Skarżysku-Kamiennej  

Ad.pkt.14 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

1)  Skarbnik  Powiatu  – Alina  Skuza  przedstawiła projekt  uchwały  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej  –  Radny  Jacek 
Jeżyk poinformował, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie. 
 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 
2007 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 118/XVII/2007.
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2)  Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie: zatwierdzenia  regulaminu  określającego  wysokość  oraz 
warunki  przyznawania  nauczycielom  zatrudnionym  w  szkołach
i placówkach oświatowych, dla których powiat skarżyski jest organem 
prowadzącym,  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego, 
funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych  składników 
wynagrodzenia w roku 2008.  Na wstępie przedstawiła wprowadzone przez 
Zarząd autopoprawki i poprosiła o ich naniesienie.   

/wprowadzone autopoprawki w załączeniu/ 

Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  Sportu  i  Turystyki  – 
Radny Zenon Nowakowski poinformował, iż w posiedzeniu Komisji Oświaty 
wzięli udział przedstawiciele Związków Zawodowych, Radca Prawny Starostwa i 
został on zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.  

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych 
Przeciw głosowało – 2 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby 

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  regulaminu  określającego 
wysokość  oraz  warunki  przyznawania  nauczycielom  zatrudnionym
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat skarżyski 
jest  organem  prowadzącym,  dodatków:  za  wysługę  lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia w roku 2008  została przyjęta i uzyskała 
Nr119/XVII/2007.

3) Członek Zarządu – Jolanta Garbala  przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie: prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie.

Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  Sportu  i  Turystyki  – 
Radny  Zenon  Nowakowski poinformował,  iż  Komisja  zaopiniowała 
pozytywnie jednogłośnie powyższy projekt uchwały.  

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący  Rady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  prowadzenia  Liceum  Ogólnokształcącego
w Bliżynie została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 120/XVII/2007.
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4) Członek Zarządu – Jolanta Garbala  przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie: zmian  w Statucie  Zespołu  Placówek Opieki,  Wychowania
i Interwencji Kryzysowej “Przystań”. 

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki 
Prorodzinnej  –  Radny  Stanisław  Surowski  poinformował,  iż  Komisja 
zaopiniowała  przedstawiony  projekt  uchwały  pozytywnie  jednogłośnie  nie 
wnosząc żądnych uwag.  

Ponieważ radni  nie  zgłosili  żadnych wniosków  Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:  zmian  w  Statucie  Zespołu  Placówek  Opieki, 
Wychowania  i  Interwencji  Kryzysowej  “Przystań”  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 121XVII/2007.

5)  Członek  Zarządu  –  Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie: zmiany  uchwały  Nr  VIII/40/2003  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 28 marca 2003r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. 

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – Ireneusz Warchałowski 
poinformował, iż Komisja zaopiniowała niniejszy projekt uchwały pozytywnie.  

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr VIII/40/2003 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 28 marca 2003r w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu została przyjęta jednogłośnie
i uzyskała Nr 122/XVII/2007.

6)  Członek  Zarządu-Artur  Berus   przedstawił  projekt  uchwały  
w sprawie: wyra enia zgody na zakup nieruchomo ci. ż ś

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – Ireneusz Warchałowski 
poinformował, iż Komisja zaopiniowała niniejszy projekt uchwały pozytywnie.  
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Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:   wyra enia zgody na zakup nieruchomo ciż ś   została   
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 123/XVII/2007.

7)  Członek  Zarządu-Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: wyra enia  zgody na odst pienie  od  przetargu i  zawarcież ą  
umowy najmu lokalu na okres dłu szy ni  trzy lata,ż ż

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – Ireneusz Warchałowski 
poinformował, iż Komisja zaopiniowała niniejszy projekt uchwały pozytywnie.  

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag  Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych 
Głosów przeciwnych – 0  
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała  w  sprawie:    wyra enia  zgody  na  odst pienie  od  przetarguż ą  
i zawarcie umowy najmu lokalu na okres dłu szy ni  trzy lata ż ż  została   
przyjęta i uzyskała Nr 124/XVII/2007.

8)  Wicestarosta-Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie:  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
położonej przy ul. Ogólnej 24 w Skarżysku-Kamiennej.

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – Ireneusz Warchałowski 
poinformował, iż Komisja zaopiniowała niniejszy projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  –  Jacek  Jeżyk poinformował,  iż 
Komisja nie zaopiniowała powyższego projektu, bowiem zdaniem Komisji do 
projektu  uchwały  winien  być  dołączony  operat  szacunkowy,  a  ponadto 
niezasadne  jest  zamieszczanie  w  projekcie  uchwały  informacji  o  wartości 
nieruchomości  szacowanej  na  podstawie  wartości  księgowych  z  lat  80. 
Zdaniem członków Komisji wartość nieruchomości powinna być szacowana na 
podstawie obecnie obowiązujących stawek wartości majątku.   
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Starosta–Jerzy Żmijewski odnosząc  się  do  powyższego  wystąpienia 
stwierdził,  iż  do  chwili  obecnej  obowiązuje  uchwała  określająca  zasady 
nabywania,  zbywania  oraz  obciążania  nieruchomości  stanowiących  mienie 
powiatu.  Wskazał,  iż  dopiero  gdy  Rada  Powiatu  wyrazi  zgodę  na  sprzedaż 
danej nieruchomości możliwe jest wykonanie operatu szacunkowego. 

Radny Jacek Jeżyk – wyjaśnił, iż wątpliwości co do tej uchwały wzięły 
się z zapisów zawartych w uzasadnieniu do projektu uchwały, a mianowicie, że 
wartość  księgowa  przyjętych  składników  majątkowych   wynosi  527.200zł,
w tym wartość gruntu 3.000 zł. Wyraził zdanie, że są to kwoty nieadekwatne 
do obecnej sytuacji i można było ich nie zawierać.   

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości 
zabudowanej położonej przy ul.  Ogólnej 24 w Skarżysku-Kamiennej, 
została przyjęta i uzyskała Nr 125/XVII/2007.

9)  Wiceprzewodnicząca  Rady  -  Bożena  Bętkowska  przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 9/II/2006 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z 11 grudnia 2006 roku w sprawie: powołania stałych 
Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 5 radnych
Głosów przeciwnych – 9 radnych 
Wstrzymało się od głosu – 4 osoby

Uchwała  w  sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  9/II/2006  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego z 11 grudnia 2006 roku w sprawie: powołania stałych 
Komisji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  i  ich  składów  osobowych  nie 
została przyjęta.

19



Ad.pkt.15 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – wszystkim obecnym złożył życzenia zdrowych, 
spokojnych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w gronie najbliższych, aby 
klimat  tych  Świąt  dał  nam  siłę  do  pokonywania  codziennych  trudności  
i nadzieję na lepsze jutro. 

Następnie podziękował radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził 
iż porządek XVII sesji został zrealizowany w całości. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XVII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1300

Protokołowała:
Joanna Wężyk                                           Przewodniczący
                                     Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                                           IRENEUSZ SYRYJCZYK
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